INDICAÇÃO Nº 0197/2010

ASSUNTO: Reivindicação (faz)
AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   A vereadora abaixo-assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a manutenção do asfalto na Rua Rodrigo Silva de Almeida, no Bairro Cidade Nova.

        Câmara Municipal de Patos de Minas, 5 de abril de 2010.

EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
                                Vereadora
JUSTIFICATIVA:

O asfalto desta rua está bastante danificado por consequência das chuvas. Os moradores pedem providências, pois se abriram muitos buracos, dificultando a passagem dos carros, o que aumenta o risco de acidentes.